
                         .

DELIBERAÇÃO Nº097/2016 – CEAS/PR 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente no dias 

24 e 25 de Novembro de 2016, no uso de suas atribuições regimentais e,

Considerando a Deliberação nº 072/2014 – CEAS/PR e a nº 024/2015 – CEAS/PR que 

indicam  conselheiros  do  CEAS/PR  para  comporem  o  Núcleo  Estadual  de  Educação 

Permanente do SUAS.

DELIBERA

Art.1º   Pela  indicação  dos  seguintes  representantes  da  Sociedade  Civil:  Simone  Cristina 

Gomes, representante do Sindicato dos Psicólogos do Paraná – Regional de Maringá (titular) e 

Carlos da Silva, representante do segmento usuário, Regional de Londrina (suplente). 

Art. 2º  Ficam revogadas as Deliberações n°072/2014 e a nº 024/2015 – CEAS/PR.

Art. 3º   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 25 de Novembro de 2016.

Maria de Lourdes Corres Peres San Roman
Presidente CEAS/PR

 

 Deliberação n°097 /2016 Publicada no DIOE n°  9836   de  06/12/2016


